ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАТО ГОРОД ФОКИНО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О  5  • Q &  . 2 - О л Я  г. Фокино № А - П с-
г 1

О назначении публичных слушаний по
проектам планировки и межевания
территории и о предоставлении разрешений
на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства земельных
участков

В соответствии со статьями 5.1, 39, 40 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 14 Устава городского округа ЗАТО город Фокино;

руководствуясь «Порядком организации и проведения публичных слушаний

по вопросам градостроительной деятельности на территории городского

округа ЗАТО город Фокино», утвержденным решением Думы городского

округа ЗАТО город Фокино от 25.10.2018 N 88-МПА; на основании

заявлений физических лиц, протоколов заседаний комиссии по разработке

проектов правил землепользования и застроек городского округа ЗАТО

город Фокино от 29.05.2019 N 6, от 11.07.2019 N 7

п о с т а н о в л я ю :

000045

2

1. Назначить публичные слушания:

1.1. По проекту планировки и межевания части территории п. Путятин,

расположенной в кадастровом квартале 25:35:030101 (шифр 1918-ППТ),

расположенного в зоне сельскохозяйственных угодий (Cxi), согласно

заявлению Кижапкина С.В. от 03.07.2019 N 1678-г.

1.2. По проекту планировки и межевания территории, расположенной в

кадастровом квартале 25:35:030101 ООО «ФХ Путятин» (шифр 1902-ППТ),

расположенных в зонах рекреационного назначения (Р) и

сельскохозяйственных угодий (Cxi), согласно заявлению генерального

директора ООО «ФХ Путятин» Васильева В.В. от 22.05.2019 N 3769-г.

1.3. По проекту планировки и межевания территории, расположенной в

кадастровом квартале 25:35:050201 (шифр 1910-ППТ), расположенного в

зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1), согласно заявлению

гражданина Островского Д.В. от 06.05.2019 N 1147-г.

1.4. По проекту межевания части территории ул. Прибрежной в

п. Дунай в границах элементов планировочной структуры, утвержденной

постановлением от 26.04.2010 N 339-па (шифр 1901-ПМ), расположенного в

зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1), согласно заявлению

гражданки Ногиной М.А. от 10.06.2019 N 1480-г.

1.5. По предоставлению разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства земельного участка, используемого

по договору аренды N 312 от 30.05.2007 в районе ул. Руднева, по заявлению

гражданина Фролова В.Ф. от 10.06.2019 N 1469-г.

1.6. По предоставлению разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства в районе ул. Домашлино площадью

примерно 525 кв. метров, по заявлению гражданки Прониной Т.А. от

19.06.2019 N 1562-г.

2. Определить дату, время и место проведения публичных слушаний в

здании администрации городского округа ЗАТО город Фокино (г. Фокино,

ул. Постникова, д. 9, кабинет N 13) по вопросам, указанным в подпунктах

1.1-1.4 настоящего постановления, 12.09.2019 в 15:30; по вопросам,

указанным в подпунктах 1.5-1.6 настоящего постановления, 22.08.2019 в

15:30, регистрация участников с 15:00 до 15:30 по паспортам.

3. Определить срок подачи предложений и рекомендаций по

обсуждаемым вопросам, указанным в подпунктах 1.1-1.4 настоящего

постановления, до 09.09.2019; по вопросам, указанным в подпунктах 1.5-1.6

до 19.08.2019, - в отдел архитектуры и градостроительной деятельности

администрации городского округа ЗАТО город Фокино (г. Фокино,

ул. Постникова, д. 9, кабинет N 38).

4. Назначить организационный комитет по проведению публичных

слушаний в следующем составе:

Валюшко А.Г1. -  руководитель аппарата Думы городского округа ЗАТО

город Фокино;

Валюшко И.В. -  старший специалист 1 разряда отдела архитектуры и

градостроительной деятельности администрации городского округа ЗАТО

город Фокино;

Гродзиевская Н.А. -  первый заместитель главы администрации

городского округа ЗАТО город Фокино - начальник Управления

му н иципал ьной собствен мости;

Казунеткина Н.1Т. -  представитель общественности;

Кохан А.Е. -  депутат Думы городского округа ЗАТО город Фокино;

Леванькова Ю.В. -  начальник отдела архитектуры и градостроительной

деятельности администрации городского округа ЗАТО город Фокино.

5. Организационному комитету не позднее 5 дней со дня принятия

настоящего постановления провести первое заседание, на котором избрать

председателя и секретаря, принять план работы оргкомитета, согласно

«Порядку организации и проведения публичных слушаний по вопросам

градостроительной деятельности на территории городского округа ЗАТО

город Фокино», утвержденному решением Думы городского округа ЗАТО

город Фокино от 25.10.2018 N 88-МПА.

3

2

1. Назначить публичные слушания:

1.1. По проекту планировки и межевания части территории п. Путятин,

расположенной в кадастровом квартале 25:35:030101 (шифр 1918-ППТ),

расположенного в зоне сельскохозяйственных угодий (Cxi), согласно

заявлению Кижапкина С.В. от 03.07.2019 N 1678-г.

1.2. По проекту планировки и межевания территории, расположенной в

кадастровом квартале 25:35:030101 ООО «ФХ Путятин» (шифр 1902-ППТ),

расположенных в зонах рекреационного назначения (Р) и

сельскохозяйственных угодий (0x1), согласно заявлению генерального

директора ООО «ФХ Путятин» Васильева В.В. от 22.05.2019 N 3769-г.

1.3. По проекту планировки и межевания территории, расположенной в

кадастровом квартале 25:35:050201 (шифр 1910-ППТ), расположенного в

зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1), согласно заявлению

гражданина Островского Д.В. от 06.05.2019 N 1147-г.

1.4. По проекту межевания части территории ул. Прибрежной в

п. Дунай в границах элементов планировочной структуры, утвержденной

постановлением от 26.04.2010 N 339-па (шифр 1901-ПМ), расположенного в

зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1), согласно заявлению

гражданки Ногиной М.А. от 10.06.2019 N 1480-г.

1.5. По предоставлению разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства земельного участка, используемого

по договору аренды N 312 от 30.05.2007 в районе ул. Руднева, по заявлению

гражданина Фролова В.Ф. от 10.06.2019 N 1469-г.

1.6. По предоставлению разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства в районе ул. Домашлино площадью

примерно 525 кв. метров, по заявлению гражданки Прониной Т.А. от

19.06.2019 N 1562-г.

2. Определить дату, время и место проведения публичных слушаний в

здании администрации городского округа ЗАТО город Фокино (г. Фокино,

ул. Постникова, д. 9, кабинет N 13) но вопросам, указанным в подпунктах

1.1-1.4 настоящего постановления, 12.09.2019 в 15:30; по вопросам,

указанным в подпунктах 1.5-1.6 настоящего постановления, 22.08.2019 в

15:30, регистрация участников с 15:00 до 15:30 по паспортам.

3. Определить срок подачи предложений и рекомендаций по

обсуждаемым вопросам, указанным в подпунктах 1.1-1.4 настоящего

постановления, до 09.09.2019; по вопросам, указанным в подпунктах 1.5-1.6

до 19.08.2019, - в отдел архитектуры и градостроительной деятельности

администрации городского округа ЗАТО город Фокино (г. Фокино,

ул. Постникова, д. 9, кабинет N 38).

4. Назначить организационный комитет по проведению публичных

слушаний в следующем составе:

Валюшко А.П. -  руководитель аппарата Думы городского округа ЗАТО

город Фокино;

Валюшко Н.В. -  старший специалист 1 разряда отдела архитектуры и

градостроительной деятельности администрации городского округа ЗАТО

город Фокино;

Гродзиевская Н.А. -  первый заместитель главы администрации

городского округа ЗАТО город Фокино - начальник Управления

муниципальной собственности;

Казунеткина Н.П. -  представитель общественности;

Кохан А.В. -  депутат Думы городского округа ЗАТО город Фокино;
*

Леванькова Ю.В. -  начальник отдела архитектуры и градостроительной

деятельности администрации городского округа ЗАТО город Фокино.

5. Организационному комитету не позднее 5 дней со дня принятия

настоящего постановления провести первое заседание, на котором избрать

председателя и секретаря, принять план работы оргкомитета, согласно

«Порядку организации и проведения публичных слушаний по вопросам

градостроительной деятельности на территории городского округа ЗАТО

город Фокино», утвержденному решением Думы городского округа ЗАТО

город Фокино от 25.10.2018 N 88-МГ1А.

3

4

6. Главному редактору Муниципального унитарного предприятия Редакции

телепрограмм «Тихоокеанское телевидение» г.Фокино Чапуле Е.В. опубликовать

настоящее постановление в печатном издании «Тихоокеанская газета» не позднее

08.08.2019.

7. Отделу архитектуры и градостроительной деятельности

администрации городского округа ЗАТО город Фокино (Леванькова Ю.В.)

разместить на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО

город Фокино настоящее решение не позднее 08.08.2019.

8. Установить, что жители городского округа ЗАТО город Фокино

могут ознакомиться с полным пакетом документации, выносимой на

публичные слушания, в отделе архитектуры и градостроительной

деятельности администрации городского округа ЗАТО город Фокино в

рабочие дни, по вопросам указанным в подпунктах 1.1-1.4 настоящего

постановления, в период с 08.08.2019 по 09.09.2019; по вопросам, указанным

в подпунктах 1.5-1.6 настоящего постановления, в период с 08.08.2019 по

19.08.2019.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава городского округа
ЗАТО город Фокино А.С. Баранов